per il fornitore stesso ad adempiere l’obbligo in esame e ad esimerlo dalla responsabilità 
per il mancato rispetto dello stesso;  

RITENUTA, pertanto, la sussistenza dei presupposti per l’applicazione della 
sanzione amministrativa del pagamento di una somma da euro 516,00 
(cinquecentosedici/00) a euro 5.165,00 (cinquemilacentosessantacinque/00), ai sensi  
dell’art. 67, commi 2, lett. b), e 5, del d.lgs. n. 208/2021; 

RITENUTO di dover determinare la sanzione per la violazione delle disposizioni 
di cui all’art. 20, comma 5, della legge 6 agosto 1990 n. 223 e all’art. 8, comma 2, 
dell’allegato a) alla delibera n. 353/11/CONS nella misura del minimo edittale pari ad 
euro 516,00 (cinquecentosedici/00), al netto di ogni altro onere accessorio eventualmente 

dovuto e che in tale commisurazione rilevano altresì i seguenti criteri, di cui all’art. 11 
della legge n. 689/1981: 

A. Gravità della violazione 

Il comportamento posto in essere dalla società Telepadova S.r.l.